
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: I+YK639UQ5ZSHJXZFRLLGW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 10 de Agosto de 2018 • Ano VI • Nº 1151

  

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Portaria N° 092/2018 - Exonerar o(a) Sr(a) Francisca Hilda Vasconcelos 

Neves, do cargo de, Supervisor Administrativo e Financeira da UPA do(a) 
Secretaria de Saúde do Município de São Benedito - CE. 

• Portaria N° 093/2018 - Tornar publico o processo de Avaliação de 
desempenho dos servidores técnicos administrativos do município de São 
Benedito-Ce, que será composta pelos avaliadores constantes do anexo I, 
designados por cada secretario responsável pelos avaliados. 

• Portaria N° 094/2018 - Exonerar a partir do dia 13 de Agosto de 2018 o 
(a) Sr (a). Leticia Maria Lima Maciel, do cargo de Secretário (a),  
Secretaria de Saúde do Município de São Benedito - CE. 



 

 

 

PORTARIA N° 092/2018 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097 DE 21 DE Setembro de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a) FRANCISCA HILDA VASCONCELOS NEVES, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º  735.553.473-49, RG N.º 2008277349 SSP/CE, do cargo de, Supervisor Administrativo e 
Financeira da UPA do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE. 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01 de Agosto de 2018. 

 

 

 

                                       GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 

                                                     PREFEITO MUNICIPAL 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: I+YK639UQ5ZSHJXZFRLLGW

Sexta-feira
10 de Agosto de 2018
2 - Ano VI - Nº 1151

Portarias



 

 

PORTARIA N° 093/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal n° 1046/2017,  

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar publico o processo de Avaliação de desempenho dos servidores 
técnicos administrativos do município de São Benedito-Ce, que será composta 
pelos avaliadores constantes do anexo I, designados por cada secretario 
responsável pelos avaliados. 

Art. 2º Os avaliadores serão os chefes imediatos dos servidores técnicos 
administrativos de cada secretaria, conforme determina a lei 1046/2017. 

Paragrafo único: Cabe ao Chefe imediato: 

a-Participar das oficinas e orientar seus avaliados quanto a importância e 

participação no processo de Avaliação de Desempenho 2018. 

b-Realizar a avaliação, devendo preencher na integra o formulário. 

c-Encaminhar a avaliação dos servidores sob sua responsabilidade no prazo 

determinado pela comissão e publicado em Edital. 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições ao contrário. 

Anexo I 

Secretario de administração e Finanças Giovanni de Castro Pacheco 

Secretario Educação Lucia de Fatima Gonçalves de Paula 
Secretario  de Ação Social Francisco das Chagas de Brito Costa 
Secretario  de Agricultura Francisco das Chagas Rodrigues Sousa 
Secretario de Infra estrutura Francisco Teixeira Jorge Filho 
Secretario de Cultura Luiza Cristina Mapurunga da Frota 
Chefe de Gabinete Vicente Gonçalves de Paula Filho 
Procurador geral do Municipio Alex Vasconcelos 
Secretaria executiva de gabinete  Silvane Marques da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação Edson Cleyton  Pereira Sousa 

Diretor do Departamento de Compras e Serviços Teresa Jane de Aguiar Gurgel 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: I+YK639UQ5ZSHJXZFRLLGW

Sexta-feira
10 de Agosto de 2018

3 - Ano VI - Nº 1151



 

 

Tesoureiro Diego rodrigues lima 

Coordenador de Tributação, Arrecadação e Fiscalização       Clodoaldo Farias Borges 
Coordenador de Recursos Humanos                                      Ana Célia Damasceno Borges 
Coordenador de Apoio a Gestão Joelma Alves Rodrigues 

Coordenador do CRAS I Marluce Rodrigues da Costa 

Coordenador do CRAS II Keila Helena Barros Farias 

Coordenador de Proteção Social Básica Elys Mayanne Chaves Sampaio 

Coordenador do CREAS Judenildo Gonçalves da Mota 

Coordenador de Proteção Social Especial Elisabete alcantara abreu 

Coordenador de Transporte e Manutenção Nelson Inacio Ferreira de Melo 

Coordenador de Meio Ambiente Antonia Osmarina Amarilo de Sousa 

Coordenador de Desenvolvimento Agroindustrial José Maria da Silva 
secretaria de Educação 
Diretora Creche-Menino Jesus  Ana Angelica Lima Sousa 

Diretora Creche-Proinfancia Tia Rosimeire Marlene Castro Furtado Da Costa 

Diretora Creche-Turminha Amiga  Valdilene Da Silva Castro 

Diretora Emeb-Alípio Rodrigues Nepomuceno Antonia De Maria Silva De Alcântara 

Diretora Emeb-Antonio Fideles Da Silva Ana Célia De Sá Costa 

Diretora Emeb-Antonio Isaias De Maria Maria Lucineide Gomes Ferreira 

Diretora Emeb-Antonio Rodrigues De Morais  Elvira Freire Lima 

Diretora Emeb-Argemiro Rodrigues Lima Francisca Gomes De Lima 

Diretora Emeb-Benedita Jardim Pontes Ana Moura Jorge 

Diretora Emeb-Bourdalone Zanstre Brandão Edite Maria Linhares Ximenes 

Diretora Emeb-Carnaubal Dos Medeiros Maria Edileuda Silva 

Diretora Emeb-Centro Com. Aprend. Rural Samara Alcantara Cunha 

Diretora Emeb-Cícero Clementino De Medeiros Lucinaide De Medeiros Abreu 

Diretora Emeb-Dep. Francisco Júlio Filizola Maria Edina Jorge Da Costa 

Diretora Emeb-Deputado Lourival Banhos Solange Andrade Damasceno Cavalcante 

Diretora Emeb-Dom Coutinho Rosemayre Ribeiro De Sousa 

Diretora Emeb-Domingos Simão Lopes Maria Neuma Bezerra Do Nascimento 

Diretora Emeb-Erotides Melo Lima Maria Clesiana Paula Almeida Segundo 

Diretora Emeb-Fco. Cassiano Amaral Perpétua Socorro Farias Borges 

Diretora Emeb-Fco. Rodrigues De Medeiros Dariana De Araújo Jorge Azevedo 

Diretora Emeb-Fco. Rodrigues De Oliveira Maria De Lourdes Silva 

Diretora Emeb-Filonila De Carvalho Cláudia Helena Isaias Amaral 

Diretora Emeb-João Batista Brandão Maria Da Penha Viana Rodrigues 

Diretora Emeb-João Batista Salust. De Aguiar Maria Bernadete Pinheiro  

Diretora Emeb-João Clímaco De Medeiros Iraneide Pereira Do Carmo 

Diretora Emeb-João Rodrigues Veras Iolete Da Silveira Lino 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: I+YK639UQ5ZSHJXZFRLLGW

Sexta-feira
10 de Agosto de 2018
4 - Ano VI - Nº 1151



 

 

Diretora Emeb-Joaquim Rodrigues Da Penha Antonia Elizane De Medeiros 

Diretora Emeb-José Antonio De Melo Fca Gerliane Marques De Lima 

Diretora Emeb-José Gabriel Pereira Regem Cristina Melo De Paula 

Diretora Emeb-Manoel Aprigio De Araújo Marcio Firmino De Meneses 

Diretora Emeb-Monsenhor Otalício Raimunda Edilce Torquato Da Silva 

Diretora Emeb-Pedra De Coco Fabíola Camilo De Almeida Lima 

Diretora Emeb-Pedro José Da Silva Iran De Carvalho Craveiro 

Diretora Emeb-Raimunda De Paula Melo Marli Moura Nunes 

Diretora Emeb-Raimundo De Carvalho Lima Nakeida Paiva 

Diretora Emeb-Salustiano Rodrigues De Melo Bernadete Correa Cunha 

Diretora Emeb-Santa Tereza Marta Regina Barroso De Carvalho 

Diretora Emeb-Sao Benedito Maria Lucia Paulo De Sousa 

Diretora Emeb-São Miguel Sammya Isaias Camelo 

Diretora Emeb-Tomaz Gregório Jacqueline Araujo De Freitas 

Diretora Expedito Fernandes Mendes Prof-Ceja Leandro Rodrigues Da Penha 
saúde 
Secretaria de Saúde Anita Saraiva Dornelles Maciel 

Vigilância Sanitária Luís Ribeiro Barbosa 

Vigilância Epidemiológica Maria Marlene Aragão 

Controle e Avaliação Ana Maria Ribeiro de Melo 

Agentes Comunitários de Saúde Enfermeiros das UBS 

Atenção Básica Diana Soares Lima 

Hospital Mardem Rodrigues Damasceno 

Upa  Amanda Aguiar 

Nasf Kassio Victor Rodrigues 

Imunização NoéliaCosta Pereira Melo 

Clinica de Fisioterapia Antonia Sandressa Franco Bastos 

CAPS Emanuella sampaio 

Saúde Bucal Camila Leal 

Central de Marcação Maria Marleusa Medeiros de Oliveira 

Transporte Edna Maria  Felício Coutinho 

Centro de Saúde I José Airton de Aguiar 

Centro de Saúde II/Recanto Claudio Ismael Damasceno Silva 

Centro de Saúde III/ ABC Viviane Maria Soares Carvalho 

UBS Alisson Mendes/São Miguel Viviane Maria Soares Carvalho 

UBS Pedra de Coco Juliana Filizola Cavalcante  

UBS Lagoa I/ Carnaúba Andreza Oliveira Vieira 

UBS Aldeia Gameleira Jully Novaes 

UBS inharéI/ Inharé Myrla Ribeiro Marques 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: I+YK639UQ5ZSHJXZFRLLGW

Sexta-feira
10 de Agosto de 2018

5 - Ano VI - Nº 1151



 

 

UBS Inharé II/ Fazendinha Maria Gilmara Soares do Nascimento 

UBS Felipe de Vasconcelos/ Barreiro Fabricy Fernandes Mota 

UBS Ipiranga Marcia Andreya Amaro Bezerril 

Centro de Nutrição Valdenia Araújo Veras 

UBS Benedito Arthur/ Chora Telma Araújo Lopes 

UBS Vila Franco Karine Carvalho Lopes Ribeiro 

UBS Inhuçú I Isadora Amaral Rodrigues 

UBS Inhuçú II Maria do Perpetuo Socorro Almeida 

 

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  09 de Agosto de 2018. 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: I+YK639UQ5ZSHJXZFRLLGW

Sexta-feira
10 de Agosto de 2018
6 - Ano VI - Nº 1151



 

 

PORTARIA N° 094/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar a partir do dia 13 de Agosto de 2018 o (a) Sr (a). LETICIA MARIA LIMA 
MACIEL, inscrito (a) no CPF sob o n.º 118.524.613-49, RG N.º 554941 SSP/CE, do cargo de 
SECRETÁRIO (a),  SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  10 de Agosto de 2018. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: I+YK639UQ5ZSHJXZFRLLGW

Sexta-feira
10 de Agosto de 2018

7 - Ano VI - Nº 1151


		2018-08-10T13:27:17+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




